
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI” DI CATANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

N._72 / del 23 MAG, 207?

Oggetto: Liquidazione e pagamento compenso al Collegio dei Sindaci relativo al periodo Marzo -

Aprile 2023.

L'anno 2023, il giorno 23 del mese di HA GGILO , in Catania, presso la Sede

dell’U.O.C. Affari Generali, il Dirigente Responsabile della Unità Operativa Complessa Affari

Generali, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento Sig.ra Privitera

Grazia, adotta il seguente provvedimento, rientrante nelle funzioni delegate giusta Regolamento

aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell’attività amministrativa, adottato con

Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019, e che viene emanato nel rispetto ed

in applicazione dei principi di cui all’art. 5, comma 2 del precitato Regolamento, nell’ambito delle

competenze delegate individuate dall’art. 6 del Regolamento.

Il CAPO SETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Premesso che, con Atto deliberativo n. 1207 del 27.10.2021, si è preso atto della nomina, ai

sensi dell’art 3 ter, comma 3. del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. del Collegio Sindacale dell’ARNAS

Garibaldi, individuando i componenti dello stesso, tenuto conto delle designazioni pervenute come

riportate nella suddetta deliberazione e specificatamente:

Dott.ssa Maria Rita Giuseppa Longo, componente effettivo in rappresentanza del Ministero

dell’Economia e Finanze;

Dott. Concetto Catalano, componente effettivo in rappresentanza del Ministero della Salute;

Dott. Massimiliano Lo Certo, componente effettivo in rappresentanza del Presidente della

Regione Siciliana;

Pagina 1-3



Viste le fatture n. 7/PA del 15.05.2023 di € 3.276,40, al lordo della ritenuta d’acconto di €

516,46, emessa dal Dott. Catalano Concetto e n. 59 del 02.05.2023 di € 3.276,04, al lordo della

ritenuta d’acconto di € 516,40, emessa dallo Studio Associato Chiarenza e Lo Certo, per un importo

complessivo di € 6.552,44, riguardanti l’onorario per l’attività svolta nel periodo Marzo - Aprile

2023;

Visto l’allegato prospetto contabile, acquisito al prot. n. 2180/AA.GG. del 19.05.2023, facente

parte integrante del presente Atto, sottoscritto dal Dirigente Responsabile del Settore Economico

Finanziario e Patrimoniale o delegato, ove vengono dettagliati i rispettivi compensi di cui alle

sopracitate fatture, nonché il compenso spettante alla Dott.ssa Longo Maria Rita pari ad € 3.362,13,

che secondo quanto ivi riportato dovrà essere versato quale “compensi ordinativo di pagamento a
mezzo c/c bancario fondo dei Dirigenti MEF”, per una spesa complessiva totale di € 9.914,57, da

iscrivere nel Bilancio 2023, Aut. 113/0 - c.e. 20010000100.

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Liquidare e pagare ai Componenti il Collegio dei Sindaci la somma complessiva di € 9.914,57 di

cui alle fatture n. 7/PA del 15.05.2023 di € 3.276,40, al lordo della ritenuta d’acconto di € 516,46

emessa dal Dott. Catalano Concetto e n. 59 del 02.05.2023 di € 3.276,04, al lordo della ritenuta

d’acconto di € 516,40, titolari di partita IVA, e la somma di € 3.362,13 spettante alla Dott.ssa

Longo Maria Rita, di cui all’allegato prospetto, sottoscritto dal Dirigente Responsabile del Settore

Economico Finanziario e Patrimoniale o delegato, quale compenso per l’attività espletata nel

periodo Marzo - Aprile 2023.

Iscrivere la citata somma totale di € 9.914,57 sul Bilancio 2023, Aut. 113/0 - c.e. 20010000100.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, di provvedere al pagamento.

IMURS del procedimento
ZAMPE Qie

Il Direttore del Settore Affari Generali

Dott reo

Pagina 2-3



U.O.C. Economico Finanziario Patrimoniale

Bilancio CI 2 3
Autorizzazione n. 113 - Sub NR

Conto
____ ZO 410000 (00

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.C. “Ecgfomico Finanziario e Patrimoniale”

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura del
sig. , Responsabile del procedimento di pubblicazione

Pagina 3-3



||
|

Compenso

.

|

e

i

LE

‘|

compenso

|
Compenso

|
n.

Cassa|.

_-

IRAP

|
TOTALE|Ritenuta

|
Netto

a

Nominativo

Carica

ricoperta

|
annuo

|
rideterminato

ona|
reg.fattura|di

prev.

|

imponibile

INA|AZIENDA

©
SPESA

fiscale

pagare

I

i

|

22%

|

__

1

/

|
_

L

L

LL

|

'
i

LONGO

‘Maria

Rita

Pres.12%

18.592,44

|
18.592,44

|
3.098,74

3.098,74

263

39

3.362,13

3.362,13

°

|

.

8720/2023

i.

i

I

LO

CERTO

Massimiliano

_

comp.

10%

15.493,70

15.493,70|2.582,00
|

103,28

2.685,

28

||
590,76

3.276,04

516,40

2.759,64

|
i

i’

i

i

|

|

|

0,

|

|

|

CATALANO

Concetto

Comp.10%

15.493,70

15.493,70

o)
2.582,28

9264/2023

103,29

2.685,57

|
590,83

3.276,40

-516,46!

2.759,94

Totali

|8.263,02
-

|206,57|8.469,59|1.181,59|263,39|9.914,57-1.032,86

8.881,72

n

Totale

netto

da

liquidare

8.881,72

O

PER

LA

D.SSA

LONGO

MARIA

RITA

VERSAMENTI

COMPENSI

ORDINATIVO

DI

PAGAMENTO

A

MEZZO

C/C

BANCARIO

FONDO

DEI

DIRIGENTI

MEF

I

BENEFICIARIO

:MEF

-RAGIONERIA

GENERALE

STATO:

VIA

XX

SETTEMBRE

97-001

87ROMA-

C.F.:830415740580

|
|

DIRIGENTE

2‘°FASCIA-

PERIODO__MARZO/APRILE

2023

CAUSALE

VERSAMENTO:COMPENSO

COMPONENTE

COLLEGIO

SINDACALE

D.

SSA

LONGO

MARIA

RITA

T

'IMPUTAZIONE

DEL

VERSAMENTO

AL

BILANCIO

DELLO

STATO

:CAPO

X-

CAPITOLO3402/02

COORDINATE

BANCARIE

TESORERIA

DELLO

STATO

DI

CATANIA:

IIBANIIT

52L

01000

03245

512

0
10

3402

02

(COMPETENZA)

IBAN:IT

03M

01000

03245

512

1
10

3402

02

(RESIDUI)

MARZO-APRILE

2023.xls

REGIONE

SICILIANA

AR:NA:
STRUTTUR

Ss.AT
A

“GARIB

ANI
AFFARI

AGE

BALDI”

NERALI

19

MAS.

2023

Prot.

N°

2
TRO

BEGC

ARRIVO

FCONOMICO

FINA

{Dott.

Giovanpi


